
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

DESIGNA EN CALIDAD DE SUPLENTE.

Resolución Exenta RA 246/107/2023,

RM  REGION  METROPOLITANA, 
01/02/2023

                                                                                   V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N°19.896, 
Ley N° 18.575,  Decreto Ley N° 3.551/1980,  D.F. L N° 7, de 1980,  D.F.L N° 1, de 2016, del 
Ministerio de Hacienda,  

                                                                                   CONSIDERANDO:  Que se encuentra vacante 
el cargo de Directivo grado 5, de la planta de esta Repartición.

Que don Gerson Heredia Riquelme, Rut N°  se desempeñará en el cargo de Jefe 
de Departamento Fiscalización Grandes Empresas Internacionales dependiente de la Dirección 
de Grandes Contribuyentes.

Que, don Gerson Heredia Riquelme, conservará la propiedad del cargo de Fiscalizador grado 9, 
de la planta de este Servicio

Que es de imprescindible necesidad para la buena marcha del Servicio designar un suplente en 
el expresado cargo.
  

 
                                                                                   RESUELVO:

DESIGNA EN CALIDAD DE SUPLENTE A:

1) GERSON HERNALDO HEREDIA RIQUELME,  RUN N° , en el cargo de JEFE DE 
DEPARTAMENTO, grado 5º ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 1980, de la Planta de 
DIRECTIVOS, que se encuentra vacante, a contar del  22 de febrero de 2023 y hasta el 30 de 
abril de 2023 y mientras sean necesarios sus servicios. En todo caso no podrá extenderse por  
un plazo superior de seis meses.
 
Asume sus funciones el 22 de febrero de 2023.
 
Esta persona no deberá rendir caución.

Silvia Elizabeth Escuti Popelka,E= https://siaper.contraloria.cl 01/02/2023 Página 1 / 2

1675279190855377

Ariel Grinspun Siguelnitzky https://siaper.contraloria.cl 01/02/2023 04:40:00

1675280463992

1 FEB 2023



Impútese el gasto que corresponda al Subtítulo  21-03-001, del presupuesto  de SERVICIO DE
IMPUESTOS INTERNOS, del año presupuestario vigente.

  

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Silvia Elizabeth Escuti Popelka,E https://siaper.contraloria.cl 01/02/2023 Página 2 / 2

1675279190855377

Ariel Grinspun Siguelnitzky https://siaper.contraloria.cl 01/02/2023 04:40:00

1675280463992

1 FEB 2023




